ante 10. quod omni fere eruditione anteriorum, patet 2. illa angelus fuisse quod  
 ubi incarnationi sua praesens. Ita ut fuerit in aliquo ex creatis illis, sed quos vulgo  
 angelos appellamus, in eadem loca in propria persona. at xpi sacra littera deum  
 appellat in propria persona sine ulla dubio a cuius metaphora imo eum ex classe cuius  
 unquam metaphora...

In 1. vba Apli Thomae, in quo visus xpi a mortuis redireno erupit, et nos  
 durant, et in ad xpi, sed exclamatio referuntur ad deum dnm, quod dicitur:  
 10. Deo: quod video...

De mendacibus hoc accidit olim a Theodoro Nosterpensi Noster  
 magistro pro dogma incarnationis excogitatum atque in concilio generali  
 5. damnatum. et sane 10. in sexta sui et stat: respondit Thomas et dixit  
 ei: Deo meo et Deo meo aulis? dixit ei: xpi nre, ipse e quod ad quod pnt  
 illud: Deo meo et Deo meo. 2o. in graeco 2o ad beati Ioviniani appellat.

Et hinc articulus nominativus casus 0, in articulo exclamatio, omega...

In 2. longae epistola ad rom. ex quo 2. xpi sed in carne, quod e super omnia Deo ben-  
 dictus in saecula. et stat. 10. quia post hos voces: sed in carne, pro virgula

facere ut puncto, unde quod legitur, hinc habet per in partem epiphonematis:

is, quod e super omnia Deo, sed benedictus in saecula. A vobis Epistola Erasmus, sed

illud videtur in aliquo exemplari operum christophomi. 2o quia si in placet ita

longae legere ut in ipso deliri vox Deo quae sita citate ad ypiriano l. 2. cha-

passor, ab Hilario in ipsa Constantino Brugesimo 2o dnm in vox illa

in versione syriaca...

Ad arguendum adeo multum probat laudatque legitur et in ipso desiderate

horum, quae Ioviniani postulavit ad demonstrandum vnde dnm na 10. xpi de

Deo profusio in graeco hinc articulo 0 quod certissima nota ad apert, Iovi-

niani, qui de vobis. 2o. de Deo super omnia benedictus in saecula, quod n alio

charactere ipse Deo designat. ut 2. ad corinth. c. 1. Deo dnm nri jsm

xpi, quod e benedictus in saecula...

ad probandum dico ad 1. adeo ridicule punctum illud efficitur, ut ipse Iovinianus

illud Erasmus dimittat. et sane 10. nemo hodie ita longae legit unquam. 2o na

si legatur, obstat dextus Trinitatis seu graecus in quo haec vella: quod 2:

enunciante in participio sui: existens super omnia deus: 0 on tantum deos.

quod manifesta dicitur rebus ad dea, quae procedunt...

Dico ad 2. falsum e, voce Deo dnm in versione syriaca. si ad Erasmus si legit

apud Cyrillum et Hieronymum in locis citatis videtur in codicibus mendosus, deinde

numquam dnm dextus quod laudant, sed citant integros? denique, ut dicitur in

vox Deo, laudat minus xpi divinitas ex memorato testimonio probare, quoniam

aliqui vobis Deo, de 10. Deo super omnia Deo benedictus in saecula?

In 1. dextus ex c. 2. ad philippenses e ad 10, nam dnm genuina loci interpretatio

Atque in fca dei est. da la stupenda miracula faceret, ut se pro deo ge-  
rere possit n rapina arbitrat qe, ca se egale deo. de: n in putavit, hanc  
ad deo equalitate ausu sacrilego sibi rapienda ea. sed se metipsum exinanivit  
foa sru accipiens. ad e contra demisit se potius, et hoc miraculoru qfoa  
deposita nrae vili mi seroi a' iudic: capi se raptari ad deniq, in cruce agi  
e' p'p'us...

2. negotio versa nre prota ad 12. tota e a spu obvio aliena. qidam nungobru,  
qd p' formandi xti miracula, et p' foa seroi epis passione de signari?  
22 aperte e falsa ad qd ap'us p' foa seroi indeliberat na ad huc ad ato  
asumpta demonstrant hoc oia mediate sp'ita: in p'ntina hoi factq,  
et hoiu iuentu ut hoc. 32. textu de praxat, est iobis aplis n rapina ar-  
bitratq: adiciens hoc alia: facienda ad. 40. si ipi pugnat, adeo nimir  
Ab' ep'ie passionis miraculoru gloriu de populi, ut p' l'ondidima se dixerit  
miracula hui illud contusionis in xti morte: vere filij dei erat ipse.  
52 deniq' ato fane a' in p'rida. utem nigit christomg humilia e' in  
hanc pauli epist. egregia humilitis, comendat egregia laus, qd p'nta ad  
vafarios aplis, xti dicitur, qd sacrilegus et raptoru n fuit...

Dico 1. hoc foa nunq' s'p'iat aliquid in huiusmodi ut e' naa d'ra aut haa.  
denda qd p' foa seroi n indeliberat aplis xti hucate, p' ep'ie passione  
offendunt hoc oia q' sp'ita: factus obediens usq' ad mortem. Deniq' Ter-  
tulianus l. 1. de hie et Ambrosius in comendario foa seroi eod' modo acci-  
piunt pro xti passione, ac loquuntur...

Ad 1. apud latinos vox foa promissive sa pro alq' in huiusmodi q' d'externo usar-  
pate: se ad p'li foa hoi ap'ebant. De qua scripsit aplis, apud grecos  
autu vox morse q' ille utitur nunq' in scripta pro seue exteriori accipi-  
tur, ino christomg in hunc locu affirmat in apud profanos scriptores  
nunq' ita accipi...

Dico ad 2. has voces foa seroi accipiens: n mediate excipiunt i' h'ca: factus obediens  
usq' ad mortem: p' h'ca alia in p'ntina hoi factq. nec nisi postea sp'ita: humi-  
lavit semetipsum factq obediens usq' ad mortem. humilitate aplis ex duplici capite  
comendat. 12. ex ep'ie vicarioe. exinanivit se foa seroi accipiens. 20. ex ep'ie  
passione: factus obediens usq' ad mortem...

Dico ad 3. ita scripta in se Tertuliano et Ambrosio: sed primu e' notandum  
v' in authoris incognitiq' alterate Hilariu cupida q' duo authores se scrip-  
tura p'unt q' se deferendi. Ad id utrumq' in eo qd capitale e' i' p'nti  
notis, xti se. huiusmodi designari...

Dico itaru particula p'ntio postulat au' and' in p'nta ad, na e' ad ver' facta,  
et v' connexionis h'ca, ai p'nta nos p'nti s'p'iat o' h'ca n' f'iem cu

augustinus laudem ponimus. Atque ut vere deus et potuit utique ab eo, rayna. se  
Dei esse profiteri attamen humiliavit se nec exhorruit hoc fieri...

De articulo se non sicut in concessionis habet sepe ut plus significat quod attamen.  
in apud probatim nos scriptores u. g. in isto versu viri gili, quos ego sed motus pro-  
stat exponere flatus. sed id est: attamen. Adhuc, si augustinus interpretatio in  
vibi placeat, potes sic laudem cum christo exponere, in qua exponit arti-  
culum se sola adverbium et correctivum. Atque, cum in sua dei est, hanc  
sua cum deo deo aequalitate sibi utro capta, studiose suenda non existi-  
marit, sed ex adverso demisit se quod putat quippe christus omnia a se laudem  
hinc ad raptorem et laborum compendium, qui vosa se raptas quippe solent stu-  
diose quod sepe possidet legitimi suas....

quod 4. Quod videtur scriptura testimonia quod et de dei filium predicant interpretari  
de vera adoptione fuit illa in quibus nos filii dei dicuntur....

De veritate motus prociungat singularis quod et dei filius dicitur se. filius vero, filius  
peris, filius in sinu patris, filius ex utero, filius unigenitus quod vocabula proprie  
et collecta se non designant filium naturalem, quos, quibus ex personibus naturalis filius de-  
signari possunt...

Dicitur id est patris utriusque deo ubi speciali modo filius dei dicitur, in quo non sit crea-  
tura sed quia non est, sicut sit creatura creatura. se. ipse et ubi facta est, ipse  
vero a medietate a deo factus. hinc filius esse dicitur, et quia talis sit et factus.  
filii unigenitus...

De in in ipsa hac hypothese potest quod ubi metaphoricis alioque se filii dei dicitur, ut  
per se laudem lucia c. 3. Adamque dei filii dei, potest in, se ita vis, filius uni-  
genitus nominari, quomodo dicitur. Basilidius ait, at certe non filius unige-  
nitus, filius vero, filius peris. nam quis unquam ad his ubi pura creatura designari suffi-  
cabitur? A quibus filius videtur filium ipsum intelligit non videtur, non ipsum? Ego hoc sed:  
dicitur alioque quibus in dicitur et factus. Petri quod et ubi filium dei vivi esse,  
quod de vera adoptione interpretantibus, ego hoc sed, ubi audio, tanta  
cordis in sepe laudem audire non potest, et ubi filium dei vivi esse. A adoptione  
adparit, equaliter non intelligit quod quod audio. plene judicium et peremptoria  
ad verum quibus, demum quibus horum contorta, scriptura exponit  
ista responsio....

Dicitur id est loquutionis. Dua hypothese cur etiam, licet mergit hoc  
singulariter filii dei dicitur. se est, quia ipsa sola virtute spiritus. virgineem,  
ideo ut nudum alioque prater deum habuerit deum. hoc causa habet lucia c. 1. spiritus  
se. super venit in se, et virgineem obumbrabit, utroque: attamen: quibus  
sed natura ex se laudem, vocabitur filius dei. se est quia deus ipse a mortuis  
suscitavit, atque ita velut genuit ad vitam novam. hanc causa aspicit apud lucia c. 15

anunciāq; vbi reproñia q̄ facta ē. batibz q̄ q̄d ea d̄q; impleverit, cu re-  
 parabit Jenu ficut p̄ll. 2. scribitur: filius meq; es tu, ego hodie genui te.  
 Ad i. n. neq; em magis in isto q̄d in Aliū fip̄mate x̄tus. ut d̄i filius v̄q;  
 filius unigenitq; filius ex utero. 12. n̄ est filius v̄q; q̄ia talis n̄ ē; q̄i n̄ā  
 filius n̄ ē; ficut n̄ ē; v̄q; d̄q; aut v̄q; h̄o; q̄i n̄ā talis n̄ ē. 22. n̄ filius unigenitq; q̄ia  
 Adā & Eva in mediate d̄i opera p̄ producti. 32. n̄ filius ex utero; q̄ia n̄  
 ex sua; sed ex sola virginis f̄ha d̄q; ih̄d̄ producti...

ad testm̄ ex Luca d̄io: p̄pera ex particula deoz caluunt soum̄i;  
 ceptione de spiritu s̄. assignari ab angelo tanq̄d cad̄ur. Ag fit filius  
 d̄i cu huius rei f̄ym̄ p̄loci se d̄i. beat h̄a f̄fa: spiritus s̄. in se defendat  
 Maria; et q̄a de ead̄ d̄i. clud d̄i v̄b̄ ita accipiendū ē; deo filius q̄i  
 ex se nascit; perit ip̄s filius d̄i. ead̄ ē; q̄d manifeste h̄s v̄b̄ proceden-  
 tibz; ecce accipias; et paries filius; et vocabis nōna q̄i Jenu; h̄i erit mag-  
 nus; et filius ultimi vocabit̄. q̄d; inq̄d manifeste h̄s v̄b̄ angelu respicit  
 v̄b̄ h̄e v̄b̄ J̄aio c. 7. ecce virgo accipiet; et pariet filius; et vocabite  
nomen ejus Emmanuel; v̄b̄ utriusq; d̄i q̄i p̄parae d̄i v̄b̄; unde postq̄  
 laudatis v̄b̄ beata virgine adorat̄ istud v̄b̄ opera spiritus s̄. in ip̄s imple-  
 v̄b̄ ē; concludit d̄inde deoz q̄d nascit̄ ex se h̄n̄d̄ filius d̄i vocabit̄.  
 ac si diceret; cu; q̄d ex virgine nascitur et deus fore J̄aio; p̄v̄d̄it; f̄h̄d̄  
 ip̄s q̄d h̄d̄e f̄h̄d̄. ceptura ē; f̄h̄d̄; ut filius d̄i ap̄ed̄it̄; et h̄m̄.  
parz. n. parite. ead̄m̄ resurrexit a mortuis; n̄ fit generat̄ p̄p̄e d̄ita; n̄  
 p̄p̄e illa d̄i x̄t̄ filius p̄p̄e filius v̄q; filius ex utero q̄m̄q;...

ad testm̄ ex capite is act. d̄io: f̄h̄d̄ allegoricq; j̄x̄la q̄d v̄b̄ apl̄us cele b̄r  
 versiculū p̄llm̄ 2. de x̄ti resurrectione in b̄ p̄etate; n̄ excludit f̄h̄d̄ v̄b̄  
 d̄terale d̄ v̄b̄ eterna ex patre generat̄; carle apl̄us ip̄s h̄n̄d̄ f̄h̄d̄ h̄tera.  
 et supponit ad hebreos e. i. p̄ox̄ti d̄ivinitate ita arguēns: cui angelorum  
dixi unq̄d: filius meq; es tu, ego hodie genui te.

q̄d vocatur accipit̄ d̄inde n̄ m̄p̄ico p̄ll. 12. de sp̄li et i nativitate ovie-  
 quia; n̄ā licet d̄q; d̄ de sua f̄h̄a h̄ud̄ x̄ti n̄ā n̄ genuerit attamen ob  
 unionē hypof. sp̄li generat̄e factura; ut d̄ d̄ n̄āōl̄is filius; q̄i filius s̄oīs.  
 accipit̄ 2. de x̄ti resurrectione cu aucta morte resurgere fit q̄dā  
 modo nasci s̄ q̄d x̄ti la mortuis resurrexit; ordinata fuit a b̄ct̄m̄  
 v̄ct̄o eterno ip̄s ex d̄re generat̄is argumentū

dices 30. vers̄ p̄ p̄ll. 109 q̄i in q̄ro LXX lum; h̄i vulgata ita legi-  
 tur ex utero ante luciferū genui te; in hebreo si est h̄a ole p̄nt̄iā; sp̄  
 potius posteritas tua eos ante aurora d̄. v̄ posteritas tua erit filius r̄oi na-  
 bulino; seu la numero q̄; ut q̄ta r̄ois matulini. q̄d ibi v̄ f̄q̄ n̄ probat

pro huius...

De textu habere galis ne interpretari debet verpo 70 interpretat galis em textus habens  
ne exstat ha longe quid jai pd huc ita e obscurus ut naldm librat fixu spu. qare m  
aliter ibid vertit Agila, aliter Simachus aliter alii, qilibet libitu suo. qd cu  
ita sint qis sapiens n velit potius LXXte authoritate stare, qd eo huc sua versione  
adornarunt, qd lingua hebraica n huc notima erat. adde, qd ipse genebrardo  
textus hebraicis mutata maiore taru punctuatione facile ad spu 70 interpretu  
venire possit...

ps. 8. Testimonia qibz xti cu dca egalitate ptre conamur nl erant v. g. istud  
Joann. c. 10. Ego et pater unud sumus. na primo non numerale unud saps in scrip-  
tura nl plus significat, qd unid concordia actoru c. 4. credenti d erat cor unud et  
ca una. secundo xti judas ex ipis dicto scandalo ppsis clare significat, se na-  
lio spu e unud cu dca, qd qd psl. si principes et pibita di dicunt... nonne  
scripsit ego dixi di estis? si idos dixit deos, ad qos sermo dei factus qd dca  
sanctificavit, et nipt ni munde vos dicitis, qia blasphemus, qia dixi filius dei su.  
tertio nl refert, qd judas existimaverit xti dicto suo se deo egale facere  
para npe xti intellexerunt ut ppsit...

De invictimud e memoratu de spu. se. xti qes loci, post qd judas expropraverat,  
qd ni ipse n credent su chinuat: Jeavos n creditis, qia n estis ex ovibus  
meis. sed de ovibus suis n nuda suspiciens dca ita inquit: n capiteas qis qada  
manu mea. qd postea pbat his vobis: nemo pot rapere de manu patris mei, ego  
et pater unud sumus. qd qd significat, nisi: nemo pot rapere oves meas de manu patris  
mei, qd nec de mea manu, quid em potio sumus ego et pater mag...

ad proband dico ad 1. concedo, nomen unud saps in scriptura nl plus significare, qd  
unida concordia. hinc ex circumstantiis huius iudicandus qd significat, ad circum-  
stantia or, de spu de qd dicitur demonstrant, agi de unida naa. demonstrat  
12 series dictoru xti, ut ostendit modo demonstrat 22. scandalu judoru  
q d dicit xti lapidare voluerunt, qia ut dicebant si, su hoc cu ps, facite ipse  
deus. demonstrat 32. qd xti judas palo reponit: vos dicitis, qia blasphemus  
qia dixi: filius dei su. in xti qd ipse interprete qd sit istud: ego et pater unud su-  
mus: se. filius dei su...

Dico ad 2. citata xti vba adeo n corrigunt istud qd prius dixerat: ego et pater unud  
sumus: ut confirmant potius, ptem, ut aiunt argenti a minori ad magis in  
hunc modu scriptura deos apud ad primo de factus e, qnto iqr iustus, ego  
pater absq blasphemia me deus apud ad qd dca generavit sanctu, et ut mundi  
salvatoru in mundu misit. qibz vobis xti vobis se pletis ante ponens in monte ju-  
daoru deus se facit...

Dico ad 3. unverse n e melior ratio iudicandi qd spu qis qd dixerit, qd qd spu

ritia a suis auditoribus creditus est, vult enim quod quodammodo se ab eis ad quos loquitur  
optima est itaque ista nostra ecclesiae iudici opinari se, et tunc laudari ubi se deo qua-  
si facere, quod facit. nec refert quod iudici etiam sepe male intellexerint. cum tunc  
satis se se explicabat, et hoc magis in proprii casu pro dei honore explicare se de-  
bit, si non agnovisset unde quod iudici obsecrarent: dicendo non solum deo, sicut fecit  
Iohannes dicens non solum deo...

Nota In finibus forem: quodlibet Socinianorum cavillationes ad verba scripturae  
testimonia quibus in presenti disputatio utuntur catholici et illi veli singulatim  
examinare sufficiat itaque praecipuas attulit, ex quibus promissa, de ceteris iudi-  
care. colligit inde, quod roboris sunt scripturae testimonia ista, quod in thesibus praese adhi-  
bimus, quippe ad quae habet factanda christi hostibus ad ea paradosas interpretationes con-  
fugienda. Si quis scripturae tradit, hoc christi divinitate dubitat, non ego puto,  
potest esse efficacius, atque in breviori via hoc evincere, quod si ipsi in manus des  
Socinianas explanationes istorum textuum, quod per christi divinitate faciunt, si enim bona  
fide sit, quod dicat eas interpretationes legens nisi: si respondent ad scripturae tes-  
timonia quod christi deum esse negant? non igitur habent, quod ad illa respondeant? quod in-  
venitur et arguitur, quod ex supra per christi divinitate scilicet et sine habet thora-  
sa, et quod christi...

Obj. II. directe. supra ubi creaturis aperte annuuntur prov. c. 8. Deus  
posuit me in initio viarum suarum. in gratia doctus. Deus creavit me in initio  
viam suarum...

Antequam responderem, observa, nulum ferme aliud locum esse, quod se veteres ariani  
magis iactabant. unde in vix est aliquis istorum scripturae, quod in eo elucidando o-  
peram non collavit. refert Augustinus sermone 84. de vitiis, dicitur. scilicet quod aliis  
sermonis author est, multos viros doctos existimare, non huiusmodi de ipsa  
aliquo, sed de ipsa divina sapientia, quod deus sapiens est, et quod per prophetiam  
describitur, ut prima ad corinthios. c. 13. caritas, sed non valet ista interpretatio,  
sapientia enim de qua in toto hoc sermo. et sunt: quod capita sermo est manifeste a deo  
suae dignitate, cui dicatur a deo genita et procedens sedens coram eo omni gloria...  
alia est opinio locum explicans de sapientia incarnata seu ubi ut a in asump-  
ta et creata carne sapientis, in quod quod opinio majori ex parte conspi-  
citur antiquitas pro ista praesertim observat D. Athanasius non simplicitate dicitur.  
Deus creavit me: sed creavit me in initio viarum suarum, ista, alicuius prostante  
causa ego res, inquit, doctor, a salus huius generis, verum hoc opinio licet multorum  
quod quae quaestio nobilis displicet aliis et sane non cadunt in christi futurum non huius  
factum hoc et alia quod quod: ante coelum ego parturiebam... quod proparabat  
collocaverat... quod ad agnoscere huius amentia terra cum eo erat cunctis exponens...  
Non mihi in se figura doctus mendis viresque apert fraude arianorum quod mi

sancti in iohanna post se profuerunt et tunc reavit Agid de parte Gregorius  
Nicon. l. i. etra Eunomius et Basilus l. 2. etra eundem in multis edicibus  
expone et efado n aut et tice. sed falsa e ista suspicio et tice em legarunt longe  
ante arianos athenagoras in apologetico graecus l. 4. c. 21. et clamus abe.  
in prohedico. unde

Q. ad arg. 2. ad textum de proverbis dico: observaverunt iam olim Eusebius Hieronimus  
aliqui hebraica lingua periti voce hebraica, quod hic adhibet dicitur facer, n  
facere creand pnt dicitur, quod e productio ex nullo, sed universe productione gam-  
tanga domi: unde in epistola Eusebii author Arianis n suspectus, nullum  
aliud interpreti propter do vertit et tice ac proinde per ad adver sarium tanto-  
pere vi faciunt in voce ista posita in sola doctra versione, et quod vult ipse  
utiqs lato spu sumpprunt pro producere, possidere, spectare....

D. Hilarius l. de synodis ita respondet utraq, vocabulu creandi et generandi ad  
ubi generand significand in scriptura rectissime adhiberi, ut se. utroq, e pia et appropia  
ubi natiuitas monstratur. adhiberi tpe vocabulu generandi, ut ostendat,  
obid ex ipsa dicitur pntia, vocabulu vo creandi ut patet obid a dicitur proie  
absq, suba ipsius pntione et natuoe, ut in hanc generand fieri solet...  
Nota ead vult dapon p ad pta dicitur eccl. c. 24. ab initio et ante secula  
creata p...

Infl. i. ad colof. c. i. de xto si ait aplos. quod es primogenitus omnis creaturae.  
et quid de xto, quod obid e, ita loqr aplos, spm em: quonia in ipso dicitur pntia  
universa unde sui: primogenitus e apud nae cu ceteris postpositis, quod cu  
nos sumus creatura obid, quod e primogenitus nra, m in creaturaru nu-  
mero ex prelaudit...

Q. primogenitus ordine dicitur natiuitatis e apud nae cu ceteris postpositis  
C. primogenitus ordine dignitatis e q n. vob primogenitus in scriptura  
multipliciter habet significand. primo denotat eud, quod mltos fratres  
procijs natiuitatis ordine primus e, quod spu n euenit xto, quod e unigenitus.  
secundum significat m eud, quod ceteris dignitate prestat, sic p. 88. de salomone xti  
typo dicit: primogenitus ponat dicitur excelso, pro regibus terra. tertio deniq, generati-  
oem significat ante quod nullus alius genitus e, licet solus ipse sit, ita scriptura e dicitur  
in gene lucca c. 2. perit filiu suu primogenitu. quod quid dicit postrioris pntiae  
st, ipse spu apli in dicitur obid, na loqr: quonia in ipso dicitur pntia universa... et  
ipse e ante ois... ubi in oibq primatu tenens...